
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-ПАЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят первое внеочередное заседание Совета депутатов 
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 г. Аргун № 46

О внесении изменений в приложение
к Положению «О Почетном гражданине
города Аргун», утвержденному
решением Совета депутатов г. Аргун 
от 20 апреля 2012 года № 35

В соответствии с Уставом муниципального образования городской 
округ город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Пункты 1, 2 приложения к Положению «О Почетном гражданине 

города Аргун», утвержденному решением Совета депутатов г. Аргун от 20 
апреля 2012 года № 35 изложить в новой редакции:

«1.Удостоверение Почетного гражданина имеет размер 7x10, обложка 
коленкоровая, густо вишневого цвета. На лицевой стороне надписи - 
«Почетный гражданин», «удостоверение» и герб города Аргун. На 
внутренней стороне (левый разворот): герб города Аргун. На внутренней 
стороне (правый разворот): «присвоено звание почетный гражданин 
городского округа г. Аргун», фамилия, имя, отчество, ниже подпись главы 
города Аргун, ниже номер и дата решения Совета депутатов г. Аргун, 
печать».

«2. Нагрудной знак изготовлен из металла желтого цвета с покрытием 
некоторых элементов эмалью.

Нагрудной знак имеет форму круга диаметром 32 мм. На лицевой 
стороне круга герб городского округа город Аргун, по окружности надписи: 
по внешнему диаметру - «Чеченская Республика, Нохчийн Республика», по 
внутреннему диаметру - «Почетный гражданин городского округа город 
Аргун».



Нагрудной знак при помощи ушка и кольца соединяется с 
прямоугольной колодкой из того же металла с лентой, изображающей флаг 
городского округа город Аргун.

На реверсе колодки булавка для прикрепления нагрудного знака к 
одежде».

3. Опубликовать данное решение в городской газете «Аргун» и 
разместить на официальном сайте Совета депутатов г. Аргун 
www/sovetargun.ru в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

И. о. главы горо, Э.Д. Докуев

www/sovetargun.ru

